



MUNICÍPIO DE GUARAPARI

RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARD. BOA VISTA

29217-080 - GUARAPARIES

Fone: (27)3361-8200 / Fax: (27)3361-8210 Email: compras@guarapari.es.gov.br

Cotação: 1290 Data Cotação: 20/03/2024 Usuário: MGALVANI Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 19/2024

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.01.43.0660-1 - Caixa de Passagem Condulete ESPECIFICAÇÕES: CONDULETE FIXO - UN	20,000	13,7200	274,40

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.01.43.0661-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 polegada - UN	240,000	4,6800	1,123,20

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.01.43.0662-8 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.01.43.0663-6 - Buchas 6mm para Parede - UN	1,000,000	0,3300	330,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.01.43.0664-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.01.43.0665-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.01.43.0666-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.01.43.0667-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00

Item	Material	Qtde	Média Preço	Total Média
9	1.01.43.0668-0 - Abraçadeiras de Metal tipo Copo para Condulete 1 1/2 polegada - UN	40,000	3,9500	158,00



MUNICÍPIO DE GUARAPARI
RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARD. BOA VISTA
29217-080 - GUARAPARIES
Fone: (27)3361-8200 / Fax: (27)3361-8210 Email: compras@guarapari.es.gov.br
MCR23100

008765 -BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ÓRGÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01	0,4200	420,00	27,27
--	-----------------------------	--------	--------	-------

Item Material	5 1.01.43.0664-4 - Parafuso 6mm Phillips - UN	Qtde	Média Preço	Total Média
		0,0834	1.000,000	0,3500

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
0,3900	0,0834	0,2300	0,3467	0,4200	24,0600

Formecedor	005639 -N. P. A. COMERCIAL LTDA	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
------------	---------------------------------	-------	------------	------------	------------------	--------------

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30	009236 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	0,3900	390,00	11,43
CPF/CNPJ 000000000000	008765 -BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ÓRGÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	0,4200	420,00	20,00

Item Material	6 1.01.43.0665-2 - Eletroduto PVC Roscável 1 polegada c/ 3 metros - UN	Qtde	Média Preço	Total Média
		60,000	26,5000	1,590

Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
2,8395	23,1600	26,4967	30,1000	10,7200

Formecedor	005639 -N. P. A. COMERCIAL LTDA	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
------------	---------------------------------	-------	------------	------------	------------------	--------------

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30	008765 -BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ÓRGÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	26,2300	26,2300	-12,60
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01	009236 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	30,1000	1.806,00	13,58

Item Material	7 1.01.43.0666-0 - Luva PVC Roscável 1 polegada - UN	Qtde	Média Preço	Total Média
		80,000	2,2800	182,40

Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
0,6471	1,7700	2,2767	3,1900	28,4200

Formecedor	005639 -N. P. A. COMERCIAL LTDA	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
------------	---------------------------------	-------	------------	------------	------------------	--------------

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30	008765 -BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ÓRGÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	1,8700	149,60	-17,98
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01	009236 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	3,1900	255,20	39,91

Item Material	8 1.01.43.0667-9 - Curva PVC 90° para Eletroduto Roscável 1 polegada - UN	Qtde	Média Preço	Total Média
		110,000	10,3200	1,135,20

Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
1,1487	9,2100	10,3167	11,9000	11,1300

Formecedor	005639 -N. P. A. COMERCIAL LTDA	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornecedor	% Dif. Média
------------	---------------------------------	-------	------------	------------	------------------	--------------

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30	008765 -BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ÓRGÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	9,8400	1,082,40	-4,65
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01	009236 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	11,9000	1.309,00	15,31

Item Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
CPF/CNPJ 000000000000				



MUNICÍPIO DE GUARAPARI

RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARD. BOA VISTA

29217-080 - GUARAPARIES

Fone: (27)3361-8200 / Fax: (27)3361-8210 Email: compras@guarapari.es.gov.br

9 1.01.43.0668-7 - Eletroduto PVC Roscável 1 1/2" polegadas c/ 3 metros - UN

Desvio Padrão 4,4539 Qtde 20,000 Média Preço 36,0200 Total Média 720,40

Mediana 33,3000 Desvio Padrão 4,4539 Menor Preço 32,4600 Preço Médio 36,0200 Maior Preço 42,3000 Coeficiente 12,3600

Fornecedor 005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA Marca Pz Entrega Preço Unit Total Formec. % Dif. Média

005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA 32,4600 649,20 -9,88

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30 33,3000

008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ORÇÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS) 666,00 -7,55

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01 846,00

009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET) 42,3000

CPF/CNPJ 000000000000 17,43

Item Material 10 1.01.43.0669-5 - Luva PVC Roscável 1 1/2" polegadas - UN

Desvio Padrão 0,3349 Qtde 10,000 Média Preço 2,3200 Total Média 23,20

Mediana 2,4700 Desvio Padrão 0,3349 Menor Preço 1,8600 Preço Médio 2,3233 Maior Preço 2,6400 Coeficiente 14,4100

Fornecedor 005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA Marca Pz Entrega Preço Unit Total Formec. % Dif. Média

005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA 1,8600 18,60 -19,83

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30 2,4700

009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET) 24,70

CPF/CNPJ 000000000000 26,40

008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ORÇÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS) 2,6400

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01 13,79

Item Material 11 1.01.43.0670-9 - Curva PVC 90° para Eletroduto Roscável 1 1/2" polegadas - UN

Desvio Padrão 0,3003 Qtde 40,000 Média Preço 6,8200 Total Média 272,80

Mediana 6,9100 Desvio Padrão 0,3003 Menor Preço 6,4200 Preço Médio 6,8233 Maior Preço 7,1400 Coeficiente 4,4000

Fornecedor 005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA Marca Pz Entrega Preço Unit Total Formec. % Dif. Média

005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA 6,4200 256,80 -5,87

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30 6,9100

008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ORÇÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS) 276,40

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01 285,60

009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET) 7,1400

CPF/CNPJ 000000000000 4,69

Item Material 12 1.01.86.0264-7 - Cabo de rede cat 6 305m CMX U/Ulp Anti-chamas - CX

Desvio Padrão 11,4748 Qtde 2,000 Média Preço 1,689,5100 Total Média 3,379,02

Mediana 1,695,0000 Desvio Padrão 11,4748 Menor Preço 1,673,5400 Preço Médio 1,689,5100 Maior Preço 1,699,9900 Coeficiente 0,6800

Fornecedor 005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA Marca Pz Entrega Preço Unit Total Formec. % Dif. Média

005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA 1,673,5400 3,347,08 -0,95

CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30 1,695,0000

008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS ORÇÃOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS) 3,390,00

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01 3,399,98

009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET) 1,699,9900

CPF/CNPJ 000000000000 0,62

Item Material 13 1.02.39.0781-7 - Rack de Parede 19" - 5U X 370mm MEDIDAS: Altura externa: 290 - UN

Desvio Padrão 29,0208 Qtde 2,000 Média Preço 444,2200 Total Média 888,44



MUNICÍPIO DE GUARAPARI
RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARD. BOA VISTA
29217-080 - GUARAPARI-ES
Fone: (27)3361-8200 / Fax: (27)3361-8210 Email: compras@guarapari.es.gov.br
MCR23100

Data: 20/03/2024
Página: 4

Fornecedor						
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente	
429,4900	29,0208	418,4100	444,2200	484,7600	6,5300	
Pz Entrega						
Preço Unit						
Total Fornec. % Dif. Média						
005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA	418,4100	836,82	-5,81			
CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30						
009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	429,4900	858,98	-3,32			
CPF/CNPJ 000000000000						
008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	484,7600	969,52	9,13			
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Média
14	1.02.39.0782-5 - Escada em alumínio para uso doméstico	12,2064	1,000	273,1800	273,18
ESPECIFICAÇÕES: Qua - UN					

Fornecedor						
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente	
269,6600	12,2064	260,3100	273,1833	289,5800	4,4700	
Pz Entrega						
Preço Unit						
Total Fornec. % Dif. Média						

005639 - N. P. A. COMERCIAL LTDA	260,3100	260,31	-4,71			
CPF/CNPJ 04.721.057/0001-30						
009236 - PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)	269,6600	269,66	-1,29			
CPF/CNPJ 000000000000						
008765 - BANCO DE PREÇOS (PREÇOS PÚBLICOS/ SITES OFICIAIS)	289,5800	289,58	6,00			
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						

Observações						
Total da Estimativa pela Média de Preço: 10.700,24						
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 10.546,14						
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 9.837,91						

Procedimento licitatório